

opusdei.org

# **Biskop Echevarría: ”Ärkebiskop Romero kommer att bli ett mycket älskat helgon”**

Den heliga stolen har kungjort att påven Franciskus inom kort kommer att saligförklara ärkebiskop Oscar Romero som martyr.

2015-02-23

Den helige fadern Franciskus har gett sitt godkännande till att

kongregationen för helgonförklaringar utfärdar ett dekret om att Guds tjänare Oscar Arnulfo Romero y Galdámez (El Salvador, 1917-1980) dog som martyr. Romero var ärkebiskop i San Salvador när han blev mördad av trons hatare vid altaret den 24 mars 1980.

När han fick höra nyheten om saligförklaringen, sade biskop Javier Echevarría: "Martyrerna är en utmaning för oss alla – troende eller icke – men de är ett skinande ljus särskilt för dem som har satt sitt hopp till Gud. Jag är säker på att ärkebiskop Oscar Romero kommer att bli ett mycket älskat helgon."

"Jag träffade ärkebiskop Romero 1974 vid ett av hans besök hos den helige Josemaría. Han var en from människa, lösgjord från sina egna intressen, som ägnade sig helt åt sitt folk. Hans strävan att bli helig var

påtaglig. Ärkebiskop Romero var en av de första biskopar som skrev till den salige påven Paulus VI efter den helige Josemarías död 1975 med en anhållan om att dennes helgonförklaringsprocess skulle påbörjas. Jag känner mig också säker på att han nu i himlen tillsammans med sin gode vän Josemaría ber för denna del av Guds folk som är Opus Dei."

Den helige Josemaría och ärkebiskop Romero kände varandra allt sedan 1955. Ärkebiskopen visade stor uppskattning för andan i Opus Dei och hade flitig kontakt med prelatens medlemmar och deras apostoliska verksamhet i El Salvador. 1974 åkte han till Rom och samtalande flera gånger med den helige Josemaría.

Som fader Antonio Rodríguez Pedrezuela berättar i sin bok "Un mar sin orillas" ("Ett gränslöst hav")

såg Opus Deis grundare till att ärkebiskop Romero fick vila ut sig under sin vistelse i Rom, eftersom han kände mycket väl till det spända läget i El Salvador.

Tillgivenheten var ömsesidig. När grundaren dog, skrev ärkebiskop Romero ett brev med en anhållan om monsignore Escrivás helgonförklaring. Han uttryckte sin tacksamhet för att ha blivit "uppmuntrad och stärkt av Josemaría Escrivá för att vara trogen Kristi oföränderliga lära och att med apostolisk iver tjäna den heliga romerska Kyrkan."

I samma brev skrev han:

"Monsignore Escrivá lyckades i sitt liv kombinera ett ständigt samtal med Herren och stor mänsklig värme. Man såg att han var en människa som tillhörde Gud. Han var full av finkänslighet, värme och humor i sitt sätt att behandla andra.

Allt sedan han gick bort finns det mycket folk som i privat andakt anförtror sina behov åt hans förböner." Ett brev som ärkebiskopen skrev till den salige Alvaro del Portillo bara några månader före sin egen död visar att denna varma uppskattning fortsatte åratals efter den heliga Josemarías bortgång.

Romero hade också en djup vänskap med monsignore Fernando Sáenz som var regionalvikarie för Opus Dei i El Salvador och femton år senare blev Romeros efterträdare som ärkebiskop i San Salvador. Samma dag som han blev mördad tillbringade ärkebiskop Romero förmiddagen med Sáenz på en reträtt för präster anordnad av Opus Dei. Sáenz följde med ärkebiskopen till den kyrka där denne skulle fira mässan. Sáenz skrev en artikel som berättar om Romeros sista timmar: "De dödade honom när brödet och

vinet bars fram. Det var som ett underbart yttre tecken på att han offrade sitt liv för sitt folk, för de fattiga, för rättvisan, för freden."

## Otros vídeos relacionados

- [Intervju med biskop Fernando Saenz av Rome Reports \(textad på engelska\).](#)
- [Pope approves martyrdom of Msgr. Oscar Romero \(Rome Reports\).](#)

.....

pdf | Dokument automatiskt skapad från <https://opusdei.org/sv-se/article/biskop-echevarria-arkebiskop-romero-kommer-att-bli-ett-mycket-alskat-helgon/> (2025-04-07)